
 

     

 

 
Città Metropolitana di Torino        

 

   

ORDINANZA n. 3 

del 27/04/2020 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI ATTIVAZIONE COC - CENTRO OPERATIVO 

COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - EMERGENZA COVID-19           

 

 

I L   S I N D A C O 
 

PREMESSO che tramite la “Piattaforma Covid 19 – Regione Piemonte” in data 26/04/2020 si informava lo scrivente circa la conclamata ed 

accertata positività al COVID-19 da parte di un cittadino residente; 

 

PRESO ATTO di quanto stabilito dall’articolo 1 del DL numero 6 del 23 febbraio 2020; 

 

PRESO ATTO di quanto stabilito dal DPCM 11 marzo 2020; 

 

VISTO l’articolo 54 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.lgs. 1 del 02 gennaio 2018; 

 

ORDINA 

L’attivazione del C.O.C. limitatamente alla funzione di assistenza alla popolazione presso la sala operativa di Protezione Civile sita in Piazza del 

Municipio n. 1 (utenze 333 3557889). 

DISPONE 

Di individuare quale coordinatore della gestione dell’emergenza il Sindaco, del Comune di Quassolo, Agostino BLANC. 

 

DISPONE INOLTRE 

La trasmissione del presente provvedimento a: 

1. ASL TO4 

2. Medici di base operanti sul territorio comunale 

3. Comandante distaccamento AIB Piemonte – Protezione Civile Quassolo 

4. Comandante Stazione Carabinieri Settimo Vittone 

5. Prefettura di Torino 

6. Servizio di segreteria del comune di Quassolo per la pubblicazione 

7. Assessorato Sanità Regione Piemonte/ Unità di Crisi regionale 

 

 

 

I destinatari di cui ai precedenti punti 1 e 2 dovranno tempestivamente informare il coordinatore dal sottoscritto individuato circa nuovi casi di 

contagio, situazioni di auto isolamento e situazioni di quarantena derivante da contatto con soggetti positivi. 

 

Il coordinatore della gestione dell’emergenza è il Sindaco del Comune di Quassolo raggiungibile all’utenza 333/3557889 per le urgenze ovvero 

all’indirizzo mail quassolo@ruparpiemonte.it pe le comunicazioni ordinarie e formali. 

 

INFORMA 

 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte con sede in Torino entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione ovvero, ed in via straordinaria, al Presidente della repubblica entro 120 giorni. 

 
 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 27/04/2020 

 

F.to Il Sindaco 

 

Agostino BLANC 

 
 

 


